РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 111/1

от 01.10.2020 г.

Об утверждении плана
мероприятий по проведению
Месячника гражданской обороны
на территории Мичуринского
сельского поселения в 2020 г.

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской области, руководствуясь Уставом Мичуринского сельского поселения,

Постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по проведению Месячника гражданской обороны на территории Мичуринского сельского поселения в 2020 г., согласно Приложению  к настоящему постановлению.
2. Утвердить дату проведения Месячника гражданской обороны на территории Мичуринского сельского поселения в 2020 г. с 01.10.2020 г. по 31.10.2020г.
3. Выполнение настоящего Плана возложить на главного специалиста администрации Мичуринского сельского поселения – Хмарину О.С.
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава Мичуринского
       сельского поселения	                                                                       А.Ю. Кельн

Приложение
к постановлению администрации
Мичуринского сельского поселения
от 01.10.2020 г. №  111/1

ПЛАН
мероприятий по проведению Месячника гражданской обороны на территории Мичуринского сельского поселения в 2020 г.»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1
	Провести актуализацию информации в сети Интернет и памяток по тематике гражданской обороны и защиты населения
	в течение Месячника
	главный специалист администрации Мичуринского сельского поселения – Хмарина О.С.
специалист 1 категории администрации Мичуринского сельского поселения – Харинина Л.В.

	2
	Провести консультационную работу и инструктажи с ответственными должностными лицами по вопросам реализаций требований пожарной безопасности, а также с персоналом в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности
	в течение Месячника
	Глава Мичуринского сельского поселения – Кельн А.Ю.
главный специалист администрации Мичуринского сельского поселения – Хмарина О.С.
специалист 1 категории администрации Мичуринского сельского поселения – Харинина Л.В.

	3
	Провести консультационную работу с населением по порядку его действий при объявлении сигналов гражданской обороны, пожаров и ЧС
	в течение Месячника
	Глава Мичуринского сельского поселения – Кельн А.Ю.
главный специалист администрации Мичуринского сельского поселения – Хмарина О.С.
специалист 1 категории администрации Мичуринского сельского поселения – Харинина Л.В.

	4
	Организовать противопожарные мероприятия в отношении котельных и иных теплогенерирующих мероприятий, а также мест общего пользования в многоквартирных домах
	в течение Месячника
	главный специалист администрации Мичуринского сельского поселения – Хмарина О.С.
специалист 1 категории администрации Мичуринского сельского поселения – Харинина Л.В.
директор МУП «Благоустройства и ЖКХ Мичуринского сельского поселения» - Аксенов В.В.

	5
	Организовать проведение занятий с членами комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросам обеспечения выполнения мероприятий гражданской обороны в современных условиях, а также обеспечения безопасности социально значимых объектов, а также объектов с массовым пребыванием людей
	в течение Месячника
	Глава Мичуринского сельского поселения – Кельн А.Ю.
специалист 1 категории администрации Мичуринского сельского поселения – Харинина Л.В.

	6
	Проведение ежемесячных проверок централизованных и комплексных систем экстренного оповещения населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций (в соответствии с планами проверок)
	в течение Месячника
	главный специалист администрации Мичуринского сельского поселения – Хмарина О.С.
специалист 1 категории администрации Мичуринского сельского поселения – Харинина Л.В.

	7
	Распространение среди населения памяток и методических материалов по гражданской обороне
	в течение Месячника
	главный специалист администрации Мичуринского сельского поселения – Хмарина О.С.
специалист 1 категории администрации Мичуринского сельского поселения – Харинина Л.В.